БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ
АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

	[image: ]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР
«05» сентябрь 2025 й

№ 60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» сентября 2025 г.

[bookmark: _GoBack] О проведении «Дней чистоты» по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан №871 от 4 сентября 2025 года, в целях улучшения санитарной очистке, благоустройства и озеленения территории сельского поселения, Администрация сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 30 августа по 4 октября 2025 года субботники и дни санитарных пятниц на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан не реже 2 раз в месяц.
2. Организовать 20 и 27 сентября 2025 года общерайонные субботники на территории сельского поселения Богородский сельсовет.
3. Рекомендовать:
Сельскому поселению Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:
- провести мероприятия по проведению субботников, санитарных пятниц на территории сельского поселения;
- привлечь население на благоустройство улиц, дворов, приусадебных участков;
- провести благоустройство и ремонт общественных колодцев, очистки родников.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения             		                            Л.Ф.Ахмерова

image1.png